
PhDr.  Hana Čechová (KMD)

Karlovarští jazzmani připravují senzační program

(odhalí utajenou karlovarskou návštěvu Franka Sinatry) 

    Hudební život Karových Varů je nezřídka a neprávem spojován pouze s Karlovarským 
symfonickým orchestrem. V jeho stínu však celá léta působí hned několik dalších hudebních 
souborů a umělců s nepřehlédnutelnými úspěchy. Karlovarský Repre Band (KRB) tvoří 
profesionální protějšek KSO v neklasickém repertoáru a spolupracuje s ním na fúzi klasiky a 
neklasických žánrů. Díky této kooperaci se již podařilo uskutečnit několik společných 
projektů, při nichž si společně s klasiky zahráli jazzmani, např. v projektech se skladateli jako 
jsou Kryštof Marek, Milan Svoboda, Daniel Kyzlink, John de Jong a další.

    Inspirací pro další zajímavý projekt KRBu  se tentokrát stalo dílo známého karlovarského 
historika Stanislava Burachoviče, který se ve své knize, věnované slavným návštěvníkům 
Karlových Varů, zmínil o zdejší návštěvě jazzové hvězdy Franka Sinatry. Tato překvapivá 
informace inspirovala managera KRBu Jindřicha Volfa k vytvoření scénáře nového programu. 
Výsledkem je swingový koncert s příběhem, nazvaný FRANK SINATRA V KARLOVÝCH 
VARECH.

    Realizace scénáře vůbec nebyla jednoduchá, Jindřich Volf se musel dokonce načas zhostit 
role detektiva a pátrat prostřednictvím kamarádů až ve Spojených státech, aby si ověřil, zda 
mohl Frank Sinatra skutečně navštívit Karlovy Vary. Kdy a za jakých okolností, se publikum 
dozví v průběhu koncertu.

    Stejně náročné bylo vybrat i spolupracující umělce. Pro atraktivní program se nakonec 
podařilo získat Jana Smigmatora, nejuznávanějšího sólového interpreta Sinatrových písní u 
nás, vynikající sólistku Petru Brabencovou, i nejlepší domácí jazzmany pod vedením 
známého saxofonisty Milana Krajíce.

Frank Sinatra v Karlových Varech (slavnostní premiéra)
KMD 28. srpna 2013 19.30 – vstupné 200-390 Kč.

 


	Karlovarští jazzmani připravují senzační program
	(odhalí utajenou karlovarskou návštěvu Franka Sinatry) 
	

